Nr. 55. Braşov, Mercur! 11 (23) Martie 1898.

Declararea contelui Thun.
Cundscem, în fine, şi declaraţia

noului ministru-preşedinte austriac,
ce a fâcut’o erî în cameră, după
deschiderea parlamentului.

Ea nu conţine nimic nou, nimic,
ce ar puté se lamurésca cât de pu
ţin situaţionea critică actuală, care
ţine în cea mai mare încordare în-
tróga monarchia.